nisi episcopo concedente id faciant, neque ligandi
neque solvendi ullam facultatem habent. Sacris
enim apostolis ea potestas a Christo data. In
apostolorum porro locum summi sacerdotes
substituti atque suffecti sunt.

ARIST. « Sacerdos, quempiam in periculo consti-
« tutum sacris altaribus reconciliare cupiens,
« episcopum consulat; et, quod ei visum est,
« faciat. »

Canon antescriptus ab episcopo fieri reconcilia-
tionem mandavit: at præsens etiam a presbyteris
cum episcopi voluntate eam fieri jubet.

CANON VIII.

« De iis qui majores natu criminantur, et ut nulli,
« cujus vita infamia laborat, liceat episcopum
« accusare. Numidius episcopus Mazulianus dixit :
« Sunt multi non bonæ conversationis, qui exi-
« stimant majores natu et episcopos debere pas-
« sim et temere reos agi : eosne oportet admit-
« tere, an non? Aurellus episcopus dixit : Placet
« ergo dilectioni vestræ eos, qui aliquibus sce-
« leribus illaqueati sunt, accusationis vocem
« adversus Patres edere? Ab omnibus episcopis
« dictum est : Si quis infamia laboret, ne admit-
« tatur. »

BALS. Sextus canon universalis secundæ synodi
statuit, non esse omnes ad episcoporum et cleri-
corum accusationes admittendos, sed eos solum
qui sunt a reprehensione alieni. Lege ergo eum
canonem, qui est antiquior; et præsentis synodi
canones 128, 129, 130 et 131.

ZONAR. Centesimus quoque vicesimus octavus,
vicesimus nonus, et tricesimus hujus synodi cano-
nes eadem hæc de re disserunt, et suavis, quibus-
nam episcopi nomen deferri haud liceat, expo-
nunt. Secunda quoque œcumenica synodus, quæ
hæc synodo antiquior fuit, idem hoc argumentum
sexto canone pertractans, quinam episcoporum ac
clericorum accusatores admittendi sint, definiit.
Is ergo canon cum sua explicatione legendus. Illud
vero, conversationis non bonæ, pro vita moribusque
nimine probatis, accipiendum.

ARIST. « Visum est, ut isti qui sceleribus sunt
« illaqueati, accusationes non edant; nec ad
« crimen alicui inferendum admittantur. »

Dicitur et in sexto sanctorum Patrum Constan-

*sibiles apparuerint, et actis publicis docuerint omni
se carere suspicione atque inimicitia, et irreprehen-
sibilem fidem atque conversationem ducere. Jul.
rescript. cap. 20, necnon a concilio Carthaginensi
1 sub Grato habito, anno Domini 348, ubi dicitur :
Gratus episcopus dixit, manifestum est illum non
esse hec, qui humilitatem contemnit, sed diaboli,
qui superbiam invenit et princeps est. Unde si quis
tumidus vel contumeliosus exstiterit in majorum
natu, vel aliquam causam habuerit, a tribus vicinis
episcopis, si diaconus est, arguatur; presbyter, a sex;
si episcopus, a duodecim concinctoribus audiatur.*
Concil. Carthag. 1, can. 14.